
 

Ministero dell’Istruzione 
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8 
Tel. 0432.993036 – 0432.993010  33050 GONARS (Udine) 

pec: udic83200g@pec.istruzione.it 
 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto fornitura n.1 tavolo ping, pong racchette e 
palline, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo 
contrattuale pari a Euro 1.196,03 (Iva Compresa). 
CUP E69J21010620001 
CIG  Z6D36132CC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

Visto Il Regolamento d’Istituto prot.1996/I.1.2 del 16/4/2019, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

Visto Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 7 del 28/1/2022;  

Visto D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019 in particolare, 

l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

Vista la nota prot. n. 907 del 24 agosto 2021, con cui si comunicava l’assegnazione della risorsa  
finanziaria, ex  art.58,  comma  4,  D.L.  73/2021,  convertito  con  modificazioni  dalla  L. 
106/2021; 

Dato 
atto 

che tali risorse sono utilizzabili per acquisti le cui finalità ricadano nell'ambito del comma 4-
bis, lettere a), b), c), d), e) e f) del suddetto articolo e cioè: d) interventi utili a potenziare la 
didattica,…..nonché a favorire l’inclusione scolastica e ad adottare misure che contrastino la 
dispersione; 

Dato 
atto 

che le risorse stanziate sono utilizzabili sulla base delle esigenze della singola Istituzione 
Scolastica e, quindi, è a discrezione della stessa la definizione del fabbisogno di acquisto 
specifico, purché nell'ambito delle finalità previste; 

Ritenuto che l’attrezzatura verrà utilizzata per il potenziamento dell’attività motoria e per favorire 

momenti di socializzazione e aggregazione dopo il periodo di isolamento dovuto 

all’emergenza epidemiologica; 

Preso  atto della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio; 

Tenuto 
conto 

che le indicazioni dei docenti sono indirizzate verso l’acquisto di un tavolo da ping pong ad 

uso esterno e che quello che risponde alle caratteristiche richieste è il modello Cornilleau 

Pro 540 che offre maggiori requisiti di  durevolezza, stabilità e sicurezza; 

Consider
ato 

che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità/tempestività e condizioni 

generali contrattuali richiesti la ditta STING Italia con sede legale a 35020 Ponte San 

Nicolo’ (PD) Viale Svezia, 4/int.4 e Amministrativa a 35028 Piove di Sacco  (PD) Via 

Meucci, 12/B P.IVA/CF 04832470282 risulta essere rispondente alle necessità 

dell’Istituzione scolastica; 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001821 - 21/04/2022 - VI.2 - U



Vista la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come modificato 
dal D.L.187/2010, convertito con modificazioni nella Legge n.217 del 17/12/2010;  

Verificato che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio 
richiesto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo 
aggregato di spesa del Programma Annuale 2022;  
 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DETERMINA 

a) di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 
diretto della fornitura come di seguito indicata alla ditta STING Italia con sede legale a 
35020 Ponte San Nicolò (PD) Viale Svezia, 4/int.4 e Amministrativa a 35028 Piove di Sacco 
(PD) Via Meucci, 12/B  P.IVA/CF 04832470282  

Quantità Descrizione 

nr.1 Tavolo Ping Pong Cornilleau Pro540 per esterno 

nr.2 Softbat Pack Quattro 

nr.3 Palline P Ball out - Cornilleau 

b) di autorizzare la spesa complessiva pari ad Euro 1.196,03 IVA inclusa da imputare al 
seguente Piano delle destinazioni:  

 A03.4 – Didattica Generale  Sottoconto 2.3.8 – Beni di consumo 

     Euro 126,03 (Euro 103,30 +Iva 22% Euro 22,73) 

 A03.9 – DL 73/2021 ex art.58 comma 4  Sottoconto 4.3.22 – Beni di investimento  

     Euro 1.070,00 (Euro 877,05 + Iva 22% Euro 192,95) 

c) di individuale la prof.ssa Alessandra Vidal quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio e sul portale nella sezione 
Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti.  

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Alessandra Vidal 

 
 

 

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001821 - 21/04/2022 - VI.2 - U


		2022-04-21T11:09:27+0200
	VIDAL ALESSANDRA




